
Vydává město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří, 
IČO: 00259454, Ročník XXV, číslo 9. Vyšlo 1. 9. 2024. Měsíčník. Náklad 800 ks.  Zdarma.  
Registrace: Ministerstvo kultury ČR E 12609 . Adresa redakce: Městské kulturní středisko,

Nám. SNP 389, 357 51 Kynšperk nad Ohří . E-mail: zpravodaj@mkskynsperk.cz  
.  Redakční rada: Ing. Tomáš Svoboda, p. Štěpánka Hendrychová, BBA, p. Jana Tomsová, 

Mgr. Štěpánka Neubergová, MBA, Ing. Petr Kučera . Příjem inzerce: tel. : 702 293 246 nebo e-mail 
zpravodaj@mkskynsperk.cz .  Uzávěrka říjnového čísla je dne 20. 9. 2024

Za obsah příspěvků ručí autoři.  Názory redakce se nemusí vždy shodovat s názory přispěvatelů.  
Redakce: Štěpánka Hendrychová, BBA . tel. : 702 293 246 .  Tisk: AZUS Březová, s. r. o.  tel.: 352 605 508 



KYNŠPERSKÝ 
zpravodaj

    9/24  ZDARMAZÁŘÍ 2024

 Konání místního referenda       
 Volby do zastupitelstva kraje
 Jubilanti
 Podpora dobrovolných hasičů
 Portál občana
 Pečovatelská služba

 Z města 
 Program kina
 Inzerce
 Akce

    



Z města - prezentace 



Referendum    

1

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

Starosta města Kynšperk nad Ohří podle § 31 odst. 1 zákona č. 22/2004 Sb., zákon o místním 
referendu a o změně některých zákonů,                                         

oznamuje:

1. Místní referendum na území města Kynšperk nad Ohří se uskuteční:

v pátek dne 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
                 v sobotu dne 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Otázka položená v místním referendu:
Souhlasíte s tím, aby na území obce Kynšperk nad Ohří, v katastrálním území Chotíkov u 
Kynšperka nad Ohří byly postaveny a provozovány větrné elektrárny a město zadalo změnu 
znění Územního plánu Kynšperk nad Ohří tak, aby umožňoval výstavbu větrných elektráren 
v tomto katastrálním území?

3. Místem konání místního referenda
ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost: Základní umělecká škola Kynšperk nad Ohří, Sokolovská 511, Kynšperk nad Ohří
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

část Dolní Pochlovice 

adresy mimo ulice 85
Nádražní 27/24, 47, 63/22 
Pionýrská 33/8, 44/6, 74/5, 75/7, 84/3 
Pochlovická 1/40, 5/28, 6/1, 18/34, 23/32, 25/22, 26/30, 28/7, 29/18, 31/20, 34/36, 

36/16, 50/42, 52/38, 53, 56, 57, 58/5, 76/26, 77/24, 78/3, 86/44
ev. č. 1

část Chotíkov 1, 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25
ev. č.:  2 

část Liboc 4, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44
ev. č. 1

část Kynšperk nad Ohří

adresy mimo ulice 569, 915, 923, ev. č. 19, ev. č. 25, ev. č. 26
Barvířská 920/1, 924/2
Hornická 160, 554/1, 558/2, 735/5, 736/9, 737/7, 750/4, 796/3, 844/12, 854/13, 864/14, 903/15 
Krátká 365/2, 366/4 
Nádražní 453/1, 470/2, 481/4, 514/5, 527/26, 530/16, 550/18, 553/9, 555/6, 

556/20, 559/13, 570/10, 571/7, 595/8, 599/12, 617/3, 623/11, 625, 
682/14, 757/15 

Okružní 512/3, 513/1, 519/15, 836/19, 839/20, 884/23 
Pionýrská 43/4, 516/2, 549/4, 696/1, 885/5, 911/9
Pobřežní 206/11, 275/1, 534/7, 726/5, 778/9, 788/3, 936/12
Pochlovická 485/2, 751/12, 758/4, 773/14, 776/8, 809/6, 893/15, 894/16, 921/17, 955/46



Referendum

2

Sokolovská 249/20, 250/22, 252/23, 258/28, 259/32, 288/34, 294/35, 448/12, 473/30, 482/40, 
484/38, 486/21, 489/27, 499/25, 511/29, 545/36, 602/18, 613/24, 620/37, 621/33, 
622/13, 763/26, 792/46, 793/44, 806/48, 845/49, 846/50, 847/51, 848/52, 888/53, 
906/54, 907/55, 913, 914/56, 917/57
ev. č.: 2, 3, 4, 5, 6, 7

Staré náměstí 306/18, 307/16, 309/10, 313/8, 315/6, 318/4, 319/2, 335/1, 336/3, 340/5, 348/7, 
349/24, 351/9, 544/12, 930/25

Truhlářská 352/2, 507/1 
U Pivovaru 350/13, 353/1, 354/3, 355/5, 356/7, 357/9, 358/11, 359/12, 360/10, 361/8, 362/6, 

363/4, 364/2, 367/3 
U Tavírny ev. č. 27

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost: 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Základní škola Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 540, Kynšperk nad Ohří

část Kynšperk nad Ohří 

Dlouhá 8/12, 9/14, 82/2, 83/4, 84/6, 86/8, 87/10, 88/16, 89/18, 94/24, 95/22, 178/5, 179/3, 
180/1, 467/20, 497/9 

Františka Palackého 108/18, 111/12, 112/14, 127/13, 136/9, 137/7, 162/7, 168/10, 184/2, 186/6, 190/20, 
194/5, 195/15, 456/16, 487/3, 541/1, 817/21, 818/22, 863/23, 905/24 

Jana A. Komenského 200/2, 207/6, 208/5, 216/3, 217/1, 221/13, 506/10, 540/7, 653/9, 675/8, 772/11, 
799/4, 859/12 

Jana Žižky  684/4, 685/1, 730/2, 766/6, 873/7 
Malá ulička 535/5, 733/1, 742/3, 752/2, 910/6 
Maxima Gorkého 1/16, 4/21, 5/19, 6/17, 12/15, 13/13, 14/11, 15/9, 16/7, 17/12, 18/10, 218/3, 219/1, 

220/5, 223/8, 224/6, 229/4, 230/2, 562/14, 872/22 
Mistra Jana Husa 26/5, 62, 65/10, 67/3, 71/4, 72/6, 74/8, 222/2, 823/7 
Na Hrázi 128/1, 133/3, 548/16, 561/2, 585/4, 589/5, 606/6, 654/14, 656/12, 663/8, 664/10, 

706/11, 720/7, 729/5, 740/9, 785/13, 828/17, 889/18 
Na Příkopech 7/7, 21/5, 22/3, 54/8, 60/2, 92/12, 658/6, 695/1, 702/4, 827/13, 869/14, 876/15 
náměstí 5. května 80/4, 181/2, 191/6, 198/8, 745/4 
náměstí Míru 3/9, 19/2, 20/4, 23/6, 24/8, 25/10, 30/5, 31/3, 32/1, 33/12, 34/14, 35/7 
Okružní 134/5, 266/5, 268/11, 269/13, 446/17, 518/9 
Petra Bezruče 103/2, 104/4, 107/10, 109/12, 110/14, 140/16, 142/13, 148/15, 153/17, 159/9, 161/7, 

170/5, 455/19, 457/21, 479/11, 488/23, 528/18, 546/50, 547/34, 551/3, 560/32, 
577/30, 578/28, 580/26, 581/24, 678/38, 689/1, 690/3, 691/5, 692/48, 708/42, 
709/50, 718/20, 719/40, 727/1, 728/44, 731/22, 741/46, 744/25, 781/7, 801/27, 
802/9, 816/18, 825/51, 840/49, 870/52, 918/53, 919/54, 926/55, 942/56, 950/57

Pod Domovem 117/5, 119/3, 500/1 
Slepá 157/6, 583/1, 660/2, 819/7, 865/8 
Sokolovská 225/3, 226/5, 227/17, 231/1, 232/2, 233/4, 234/6, 235/8, 236/10, 237/9, 238/11, 

242/15, 243/19, 246/14, 247/16, 674/7, 
Strmá 36/1, 39/3 
Svatopluka Čecha 430/3, 432/1, 686/4, 694/6, 755/2 
Štěpánská 68/2, 239/1, 712/4, 826/5
U Finků 228/2
V. B. Třebízského 605/2, 608/4, 643/6, 822/7, 853/8, 883/9 
Zámecká 27/8, 28/6, 29/4, 40/2 
Zámecký vrch 48/10 
Zámečnická 100/9, 101/11, 102/13, 182/3, 183/5, 464/1, 501/7, 783/6 



Referendum

3

ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost: Městské kulturní středisko v Kynšperku nad Ohří, náměstí SNP 389, Kynšperk 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
nad Ohří

část Kynšperk nad Ohří 

Antonína Dvořáka 722/2, 724/5, 725/3, 787/1, 805/4, 916/6
Bedřicha Smetany 716/2, 762/4, 769/8, 770/6, 849/9, 850/10, 871/11, 874/12, 886/13 
Ericha Adler Orlického 922
Chebská 927/31
J. K. Tyla 441/21, 442/23, 443/6, 444/4, 896/34 
Jana Nerudy 414/16, 415/14, 435/12, 436/10, 451/15, 452/17, 471/7, 472/9, 474/11, 475/13, 

490/3, 491/5, 494/14, 531/2, 687/6, 688/4, 768/8, 777/20, 804/1, 808/18, 857/21, 
868/22, 887/23, 895/24, 898/25, 900/26, 908/27, 945/31, 954/29

Josefa Suka 767/1, 779/3 
náměstí SNP 255/21, 381/25, 382/23, 383/19, 387, 388, 389, 395/27, 396/29, 397/31, 418/15, 

419/17, 420/9, 423/11, 424/9, 425/7, 429/5, 858, 879/32, 880/33
Vítězslava Nováka 739/4, 743/2, 784/6 

ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost:
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Základní škola Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 540, Kynšperk nad Ohří

část Kynšperk nad Ohří

adresy mimo ulice ev. č.: 21, 23, č.p. 925, č.p. 931, 949
Boženy Němcové 422/4, 427/3, 428/1, 618/8, 619/6, 830/5, 831/7, 842/9, 861/10 
Havířská 345/4, 368/5, 379/2, 523/3, 526/1, 899/6 
Heydukova 701/2, 704/6, 760/4, 820/7 
Chebská 197/5, 210/3, 211/1, 386/17, 492/10, 493/12, 568/2, 594/4, 615/6, 616, 683/15, 

693/11, 697/19, 698/10, 699/21, 717/25, 756/8, 782/23, 797/9, 803, 807/7, 834/27, 
867/28, 875/29, 897/30

J. K. Tyla 610/1, 635/5, 636/7, 657/15, 659/3, 673/19, 676/9, 677/11, 703/27, 
738/17, 749/19, 753/25, 754/29, 795/2, 855/30, 856/31, 881/32, 882/33 

Jana Jiskry 369/7, 370/9, 390/15, 393/13, 404/2, 405/4, 409/19, 410/17, 411/8, 
412/6, 416/10, 417/12, 710/11, 711/9, 713/7, 714/5, 723/3, 791/1, 838/20 

Jana Žižky 679/7 
Jiráskova 567/1, 582/3, 591/5, 592/7, 596/9, 597/11, 637/13, 732/2, 835/19, 933/20
Jiřího z Poděbrad 438/28, 439/26, 522/1, 611/2, 645/11, 652/7, 661/13, 669/4, 670/6, 671/10, 759/9, 

765/3, 786/15, 789/5, 790/12, 810/14, 811/16, 812/18, 813/20, 814/22, 815/24, 
837/29 

K. Havlíčka 400/11, 401/13, 402/15, 413/12, 434/8, 437/6, 447/26,
Borovského 458/5, 480/3, 498/1, 510/4, 626/10, 662/9, 672/23, 707/21, 734/19, 794/2, 824/24,

832/25, 877/26, 891/27, 912/28, 934/29, 956/30
Knoflíkova 372/14, 374/12, 375/10, 376/8, 391/4, 392/2, 394/3, 529/5, 638/6, 

862/15 
Křižíkova 433/3, 515/4, 533/5, 572/8, 601/1, 639/6, 798/2, 833/9, 851/10, 866/11, 878/12, 

890/13, 902/14, 929/15, 935/16, 940/17
Miroslava Tyrše 604/12, 607/6, 680/31
Mládeže 384/2, 496/3, 504/5, 505/7, 508/3, 821/8, 901/9, 904/10 
Pod Hřbitovem 829/2, 852/1 

ev. č. 18
Pod Lesem 748/2, 761/4 
Potoční 573/1, 574/3, 644/2 



Referendum

4

Prokopa Holého 398/14, 399/12, 640/7, 642/4, 646/1, 647/3, 648/5, 649/8, 650/10, 651/2, 666/9, 
667/11, 705/6 

Příčná 406/2, 408/4 
Školní 517, 521/2, 525/11, 542/20, 587/5, 588/7, 600/18, 609/16, 612/5, 614/7, 641/12, 665, 

700/8, 715/6, 746/14, 764/3, 774/1, 775/10, 800/4, 841/21, 843/22, 860/23 
Třešňovka 938/12, 939/11, 941/10, 943/8, 946/1, 948/7, 951/3, 952/9, 953/4
Tyršova 37/25, 61/20, 69/18, 70/22, 99/24, 449/2, 502/1, 536/5, 537/7, 538/9, 552/27, 563/11, 

565/13, 566/15, 575/17, 576/19, 579/4, 584/21, 590/23, 593/8, 598/10, 603/14, 
771/29, 909/28, 937/30, 944/32, 947/33

U Tavírny 329, 627/1, 628/14, 629/12, 630/10, 631/8, 632/6, 633/4, 634/2 
Úzká 539/1, 557/3, 564/2 
Zahradní 385/3, 668/2, 721/4, 892/5, 932/6

ve volebním okrsku č. 5
je volební místnost: 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

ubytovna Vězeňské služby ČR, část Zlatá, Kynšperk nad Ohří

část Dvorečky 48, 49, 50, 52 

část Kamenný Dvůr 1, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 32, 34, 35 
ev. č.:1, 2, 3

část Štědrá 2, 10, 15, 18, 28, 36, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48
ev. č.: 1, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13

část Zlatá 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 51, 52, 53, 54
ev. č.: 1, 2

4. Neprokáže-li oprávněná osoba svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě 
státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni hlasovat na území České republiky (platným 
občanským průkazem, jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu, nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky nebo cestovním průkazem), nebude jí 
hlasování umožněno.

5. Každá oprávněná osoba se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková komise hlasování neumožní. 

6. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování v hlasovací místnosti je každý povinen 
uposlechnout pokynů předsedy okrskové komise. 

7. Hlasovací lístek obdrží oprávněné osoby v den hlasování v hlasovací místnosti. Oprávněná osoba 
křížkem označí v příslušném rámečku odpověď, pro kterou hlasuje, lístek vloží do úřední obálky a 
vhodí do hlasovací schránky.

V Kynšperku nad Ohří dne 15.08.2024

         Marek Matoušek v.r.
               starosta města



                                                 Volby

5

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

Starosta města Kynšperk nad Ohří podle ust. § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů
a o změně některých zákonů, v platném znění

oznamuje:

1.
v pátek dne 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
Volby do zastupitelstva kraje Karlovarského se uskuteční

v sobotu dne 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2.
ve volebním okrsku č. 1
Místem konání voleb

je volební místnost: 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Základní umělecká škola Kynšperk nad Ohří, Sokolovská 511, Kynšperk nad Ohří

viz. bod. č. 2 v      OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost: 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Základní škola Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 540, Kynšperk nad Ohří

viz. bod. č. 2 v      OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost: Městské kulturní středisko v Kynšperku nad Ohří, náměstí SNP 389, Kynšperk 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
nad Ohří

viz. bod. č. 2 v      OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost:
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Základní škola Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 540, Kynšperk nad Ohří

viz. bod. č. 2 v      OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

ve volebním okrsku č. 5
je volební místnost: 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

ubytovna Vězeňské služby ČR, část Zlatá, Kynšperk nad Ohří

viz. bod. č. 2 v      OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky,
(platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.



Volby    

6

4. Každému voliči budou dodány hlasovací lístky nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb 
do zastupitelstva kraje.

5. Ve dnech voleb do zastupitelstva kraje volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů městský úřad a v den voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

V Kynšperku nad Ohří dne 15. srpna 2024

   Marek Matoušek v.r.
               starosta města

O Z N Á M E N Í

o době a místě konání volby do Senátu Parlamentu České republiky podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 
247/1995 Sb., o volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění

1.
v pátek dne 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční

v sobotu dne 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2.
ve volebním okrsku č. 1
Místem konání voleb

je volební místnost: 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Základní umělecká škola Kynšperk nad Ohří, Sokolovská 511, Kynšperk nad Ohří

viz. bod. č. 2 v OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost: 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Základní škola Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 540, Kynšperk nad Ohří

viz. bod. č. 2 v. OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost: Městské kulturní středisko v Kynšperku nad Ohří, náměstí SNP 389, Kynšperk 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
nad Ohří



Volby

7

viz. bod. č. 2 v. OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost:
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Základní škola Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 540, Kynšperk nad Ohří

viz. bod. č. 2 v. OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

ve volebním okrsku č. 5
je volební místnost: 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

ubytovna Vězeňské služby ČR, část Zlatá, Kynšperk nad Ohří

viz. bod. č. 2 v. OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

3. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

4. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, 
nebude mu hlasování umožněno.

5. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze stálého seznamu voličů.

6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů městský úřad a v den voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

7. V případě konání II. kola voleb do Senátu se tyto uskuteční
dne 27.09.2024 od 14.00 do 22.00 hodin a 
dne 28.09.2024 od 08.00 do 14.00 hodin.

Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.

V Kynšperku nad Ohří dne 15. srpna 2024
   Marek Matoušek v.r.

               starosta města

UPOZORNĚNÍ PRO VOLIČE 
VOLEBNÍHO OKRSKU č. 4

(„učňovská škola“)
Z důvodu plánované rekonstrukce budovy města č.p. 764, v ulici Školní, 

(bývalá budova učňovské školy v Kynšperku nad Ohří)
bude volební místnost (okrskové volební komise č. 4)

přesunuta do budovy Základní školy Kynšperk nad Ohří.

Následující volby do zastupitelstev krajů, voleb do Senátu Parlamentu 
ČR a vyhlášeného místního referenda ve dnech 20. – 21.9.2024 se tak 

uskuteční již v nové volební místnosti.



Jubilanti 

Kynšperští jubilanti 

Starosta města pan Marek Matoušek a mís-
tostarostka paní Jana Tomsová v letošním 
roce pokračují v tradici setkávání se s občany 
našeho města u příležitosti oslavy jejich vý-
znamného životního jubilea.
Vedení města gratuluje občanům, kteří v měsí-
ci srpnu 2024 oslavili významné životní výročí:

paní Věra Baronová (80 let)
pan Jaroslav Křenek (80 let)
pan Jan Matějka (80 let)
paní Marie Vondrová (80 let)
paní Viera Oubrechtová (85 let)
a paní Hana Cibulková (90 let).

Přejeme Vám, milí jubilanti, další spokojená 
léta, prožitá ve zdraví a osobní pohodě.   

kancelář starosty

paní Hana Cibulková pan Jaroslav Křenek

8



Vítání občánků - podpora dobrovolnych hasičů

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V MĚSÍCI ŘÍJNU 2024

Vítání nových občánků s trvalým pobytem 
v Kynšperku nad Ohří je naplánováno na měsíc 
říjen 2024. Přihlášku si rodiče mohou vyzved-
nout na MěÚ Kynšperk nad Ohří, dveře č. 4 
nebo ji najdou i na webových stránkách  
http://www.kynsperk/formulare/. 
Slavnostní akt vítání se vztahuje na děti 
ve věku od 6 týdnů do 1 roku dítěte.  Přesný 

termín slavnostního obřadu bude zveřejněn 
v aktualitách, v Kynšperském zpravodaji a ro-
diče přihlášených dětí obdrží poštou pozván-
ky. 
Vyplněné přihlášky můžete průběžně ode-
vzdávat na podatelnu nebo na matriku Měst-
ského úřadu Kynšperk nad Ohří,  nejpozději 
do 04.10.2024.

Za správní a sociální odbor  
 Bc. Alena Kadavá

Podpora dobrovolných hasičů

Město Kynšperk nad Ohří je zřizovatelem 
jednotky sboru dobrovolných hasičů. Jejich 
činnost je velmi záslužná. Pomáhají nejen při 
požárech a dopravních nehodách, ale i při růz-
ných živelních pohromách. Aby tuto činnost 
mohli dobrovolní hasiči vykonávat, potřebují 
i řádné vybavení ochrannými obleky, helmami, 
obuví a technikou.  To vše je nutné z důvodu 
řádné ochrany našich dobrovolných hasičů 
obměňovat, poškozené a nefunkční nahradit 
novými. To stojí nemalé finanční prostředky. 
Proto správní a sociální odbor každoročně po-
dává žádosti o poskytnutí dotací. 

V měsíci srpnu 2024 jsme z rozpočtu Karlo-
varského kraje obdrželi 40.696 Kč na pořízení 
radiostanice včetně příslušenství a 112.960 Kč 
na pořízení třívrstvých zásahových oděvů, při-
leb pro hašení ve stavbách a přileb pro požáry 
v otevřeném terénu nebo technické zásahy.

Za správní a sociální odbor
Božena Haindlová, DiS.

9



Portál občana

Dále si můžete prostřednictvím portálu založit 
nebo přidat datovou schránku, archivovat da-
tové zprávy, získat potvrzení o studiu, informa-
ce z katastru nemovitostí, informace z registru 
silničních vozidel, informace z registru řidičů, 
informace z živnostenského rejstříku, máte 
přístup k podání daňového přiznání na por-
tálu MOJE daně, do Očkovacího portálu, 
k eReceptu, do ePortálu ČSSZ pro informace 
o pracovní neschopnosti, do ePortálu ČSSZ 
pro přehled o důchodovém pojištění, do por-
tálu Úřadu práce a jeho službám, můžete zde 
spravovat své doklady a zapnout si upozorně-
ní na blížící se konec platnosti dokladů a mno-
hé další.

Portál občana aneb služby státu pohodlně z domova

Portál občana lze aktuálně považovat za nej-
rychlejší cestu ke službám státu – kdykoli, od-
kudkoli a bez front si vyřídíte řadu záležitostí 
online na svém zařízení. Ušetříte čas i peníze, 
protože některé služby jsou přes Portál obča-
na levnější nebo dokonce zdarma. 

Přihlásit se můžete prostřednictvím Identity 
občana nebo pomocí datové schránky.

V následujícím přehledu naleznete, jaké on-
-line služby státu jsou pomocí Portálu dostup-
né a na kterých lze i ušetřit:

Portál občana je koncipován jako dlouhodobý 
projekt a jeho rozvoj neustále pokračuje. S po-
stupem v elektronizaci a digitalizaci veřejné 
správy budou nadále přibývat další služby.
Zdroj: https://portalobcana.gov.cz/, kde najde-
te veškeré informace k tomu projektu vč. od-
kazu na přihlášení se do Portálu občana nebo 
odkazu ke stažení mobilní aplikace.

Za správní a sociální odbor
Bc. Žaneta Kyjovská

10

 

 V Portálu 
občana 

Na úřadě 

Výpis z bodového hodnocení 
řidiče 

ZDARMA 100 Kč 1. strana 
50 Kč každá další 

Výpis z rejstříku trestů ZDARMA 100 Kč 
Výpis z živnostenského 
rejstříku 

ZDARMA 100 Kč 1. strana 
50 Kč každá další 

Komunikace datovkou s úřady ZDARMA Od 80 Kč  
Doporučený dopis do vlastních rukou 

Výpis údajů z registru obyvatel ZDARMA 100 Kč 1. strana 
50 Kč každá další 

Výpis z veřejného rejstříku ZDARMA 100 Kč 1. strana 
50 Kč každá další 

 

 

 

 

 



Pečovatelská služba    

11

 

Další zkvalitnění pečovatelské služby díky pořízení většího automobilu 

Péči o naše klienty jsme v červenci podpořili koupí automobilu Peugeot 5008, sice staršího, ovšem 
prodejcem jsme byli opakovaně ujištěni, že kvalitního a spolehlivého. 
Bohužel spolehlivost již třetí den narušila kuna, jíž chutnaly kabely v motorovém prostoru. Rázem 
jsme byli chudší o tři tisíce korun za opravu. 
 Automobil využijeme především pro rozvoz jídel našim klientům a pro přepravu klientů s horší 
pohyblivostí. 
 Vůz jsme pořídli zcela z výnosu úhrad od klientů, protože tzv. investiční dotační zdroje až na vzácné 
výjimky neexistují, anebo je jejich získávání zatíženo obrovskou byrokracií a omezujícími podmínkami. 
Každou korunu, kterou výjimečně obdržíme darem od nemnoha našich dárců, kterým srdečně 
děkujeme, se vždy snažíme co nejefektivněji využít v rozvoji námi poskytovaných služeb. 
Je škoda, že i přes naši rostoucí snahu informovat o nezastupitelném působení poskytovatelů 
sociálních služeb se o tom občané dozvídají až v okamžiku, kdy tyto služby potřebují přímo oni nebo 
někdo z jejich bezprostřední blízkosti. 
 Máte-li, vážení a milí čtenáři tohoto článku, nápad, jak byste třeba i jen malým dílem přispěli ke 
zkvalitnění života našich klientů, bez obav nám dejte vědět. 
  

Od 1. 7. 2024 vstoupila v účinnost novela vyhlášky 505/2006 Sb., kde se doplňuje § 6, a pro naše 
klienty to znamená, že jim pečovatelská služba může poskytovat další úkony. Naše služba plánuje tyto 
nové úkony poskytovat od 1. 10. 2024. K tomuto datu dojde také k navýšení cen za poskytované 
služby, ceny budou navýšené dle vyhlášky č. 505 §6 odst. 2. O změnách budou naši klienti včas 
informováni. Úkony, o které bude možné od 1. 10. 2024 nově požádat, jsou:  

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 
2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
g) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí: 
dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí. 
 
Uvedená novela rovněž upravuje výši příspěvku na péči pro osoby starší 18 let věku, takto: 

• 880 Kč, jde-li o stupeň I (lehká závislost) 
• 4 900 Kč, jde-li o stupeň II (středně těžká závislost)  
• 14 800 Kč, jde-li o stupeň III (těžká závislost) 
• ve stupni IV (úplná závislost) 

o na částku 23 000 Kč, pokud osobě poskytuje pomoc poskytovatel pobytových 
sociálních služeb podle § 48 až § 52, nebo 

o na částku 27 000 Kč v ostatních případech 
O příspěvku rozhoduje krajská pobočka ÚP ČR. 
 
S přáním krásně prožitých letních dnů 

Pečovatelská služba Kynšperk nad Ohří, Zámečnická 501/7  
 



Letní tábor

12

Hlášení z letního tábora Kořínek

Letošní ročník letního tábora Kořínek byl 
opět plný zážitků a dobrodružství. Děti se 
mohly na dva týdny proměnit v malé astro-
nauty a prozkoumávat tajemství vesmíru. 
I přes chladnější začátek se počasí postupně 
umoudřilo a umožnilo tak řadu aktivit pod ši-
rým nebem.
Soutěže, diskotéky a bufety s dobrotami byly 
samozřejmostí. Celotáborová hra, která pro-
vázela celý běh, udržovala děti v napětí a vzá-
jemně je sblížila. Nakonec se nám podařilo 
opravit kosmické lodi všechny motory, najít 
kapitána a v pořádku odletět domů. A kdo se 
stal letošním vítězem? Po napínavém souboji 
zvítězil tým zelených!
Děkujeme všem sponzorům, kteří přispě-
li k realizaci tábora, jmenovitě pak městům 
Kynšperk nad Ohří a Březová, firmě Azus 
Březová s.r.o., firmě Emtera s.r.o. a Miloši 
Munkovi, dále pak Danielu Ifkovichovi a Jiřímu 
Marečkovi. Samozřejmě děkujeme také Anetě 
Vaněčkové Vránové za příjemnou spolupráci 
a lékárně Březová a Mgr. Evě Střeskové.

Takový tábor nelze vytvořit přes noc, proto by-
chom také rádi poděkovali těm, kteří na táboře 
pracují přes rok a připravují výzdobu, program 
a zkrátka vše důležité. Jmenovitě Helence 
Kopečné, Vendulce Munkové, Bohouškovi 
Nemethovi a Matýskovi Munkovi za výzdobu 
koulí, rodině Dřevikovských za hvězdné nebe, 
kapitánu kosmické lodi a každoroční oběti na-
šich nápadů Danielu Menšíkovi, Kátě Plouha-
rové za výborné věnečky, TJ Slavoj Kynšperk 
za ochotnou spolupráci, samozřejmě Marcíl-
kovi Rychteckému za jeho supr vychytávky 
a další spoustě ochotných duší, které nám 
s táborem pomáhaly.
A v neposlední řadě důležitý dík patří všem 
vedoucím, praktikantům, cukříkům, kuchyni, 
zdravotníkům, uklízečům a zkrátka všem, kte-
ří se na průběhu a organizaci tábora podíle-
li. Bez vaší podpory by takový zážitek nebyl 
možný. Avšak speciální dík si zaslouží Martina 
Nemethová a Jiřina Gogolová za to, že tyto 
tábory rok co rok přivádějí k životu.
Už se těšíme na příští rok! Sledujte naše fb 
stránky Kořínek LDT a za rok zase na táboře, 
ahoj! 

Tým Kořínek



     Z města

13

Lednička je plná nejen lahůdek, ale taky obalů 
...  Každý obal, který na tebe při otevření 
chladničky vykoukne, je poté potřeba 
vytřídit.  Infografika ti poradí, kam s nimi! 
Nezapomeň, že plasty a sklo není nutné vymývat, 
jen pořádně vyprázdnit.                    Zdroj: Samosebou.cz 



    Z města 

14

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

NEPATŘÍ SEM 

 
silně znečištěné obaly od jídla, obaly od olejů, obaly od žíravin, barev a 
jiných nebezpečných látek, průmyslový polystyren, podlahové krytiny 
či novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek, plynové lahve, 

kabely, elektrozařízení, domovní odpad … 

NEPATŘÍ SEM

PATŘÍ SEM 
 

 

sešlápnuté PET 
lahve, sáčky, tašky, 

folie, obalový 
polystyren, plastové 

obaly od potravin 
(kelímky, vaničky 
apod.), plastové 

obaly od drogerie 
(mýdlo, kosmetika, 
čisticí prostředky), 

CD/DVD obaly, 
strečové folie … 

PATŘÍ SEM 

 

lahve od vína, 
alkoholických i 

nealkoholických 
nápojů, sklenice od 

marmelád, 
zavařenin, kečupů, 

majonéz, hořčic, 
přesnídávek, 

dochucovadel, olejů, 
flakonky od 

parfémů, obaly od 
vonných svíček, 

rozbité skleničky, 
tabulové sklo … 

PATŘÍ SEM 

 

plechovky od 
nápojů, konzervy 

od potravin, 
hliníková víčka, 

kovové uzávěry a 
víčka ze sklenic, 
kovové obaly od 

drogerie a 
kosmetiky, alobal, 

drobné kovové 
předměty … 

PATŘÍ SEM 

 

nápojové kartony 
na mléko a mléčné 

výrobky, džusy, 
mošty, víno, na 

tekuté potraviny a 
další 

kovové uzávěry a 
víčka ze sklenic, 
kovové obaly od 

kosmetiky, alobal, 
drobné kovové 

tekuté potraviny a 
další

PATŘÍ SEM 

 

časopisy, noviny, 
letáky, sešity, 

brožury, katalogy, 
papírové obaly, 

cokoliv z lepenky, 
knihy, obálky, 

obálky s fóliovými 
okénky, kancelářský 
i balicí papír, ruličky 
od toaletního papíru 
a papírových utěrek, 

plata od vajec, 
papírové šanony i 

s kovovými 
komponenty, 
polystyren … 

 

komponenty, 
polystyren …

PATŘÍ SEM 

 

všechny druhy 
potravinářských 

olejů (slunečnicový, 
řepkový, olivový, 

kokosový a další) a 
tuků (máslo, 

margarín nebo 
sádlo), oleje a tuky z 
konzerv či potravin 
nakládaných v oleji 
nebo marinád na 

grilování (nakládané 
sýry, česnek, olivy, 

sušená rajčata, 
výpek z masa, …)  

CD/DVD obaly, 
strečové folie …

drobné kovové 

PATŘÍ SEM 

 

veškerá drobná 
elektrozařízení z 

kanceláře i z 
domácnosti, např. 
počítače a jejich 

příslušenství, 
tiskárny, 

kalkulačky, 
audiotechnika, 
telefony, ruční 
nářadí, domácí 

spotřebiče, baterie 
a akumulátory … 

PATŘÍ SEM 

 

čisté, suché, 
v dobrém stavu, 

složené a uložené 
v igelitových 

pytlích použité 
oblečení, tj. 
kabáty, kusy 
spodního a 

vrchního oblečení, 
páry bot přivázané 

k sobě, použité 
textilní výrobky, 

např. deky, závěsy, 
povlečení … 

PLAST 
PATŘÍ SEM 

 

posekaná tráva, 
drny, seno, sláma, 
listí, větve, dřevní 

štěpka, piliny, 
hobliny, kůra, plevel, 

spadané ovoce, 
košťály i celé 
rostliny, stará 
zemina a hlína 

z květináčů, zbytky a 
slupky ovoce i 

zeleniny, zeleninová 
nať, jádřince, pecky 
z ovoce, vaječné a 
ořešné skořápky, 
čajové skořápky, 
kávová sedlina, 

popel ze dřeva … 

ELEKTROODPAD 
 

BIOODPAD
D 

POUŽITÝ TEXTIL POTRAVINOVÝ 
OLEJ 

 

SKLO NÁPOJOVÝ 
KARTON PAPÍR KOV 

NEPATŘÍ SEM 

 

jakkoliv znečištěný 
nebo mokrý papír, 

pečící papír, 
papírové kapesníky, 
ubrousky, pauzovací 

a uhlový papír, 
termopapír 

(účtenky), použité 
plenky … 

 

NEPATŘÍ SEM 

 

keramika a porcelán, 
autosklo, zrcadla, 
drátované sklo, 

borosilikátové sklo, 
varné a laboratorní 

chemické sklo, 
sklokeramika, 

plexisklo, zlacená a 
pokovená skla … 

 

NEPATŘÍ SEM 

 

motorové minerální 
oleje a nebezpečná 
maziva určená jen 
pro sběrný dvůr, 
prázdné lahve a 

plastové obaly od 
olejů a tuků … 

 

NEPATŘÍ SEM 

 

mrtvá těla zvířat a 
jejich exkrementy, 
chemicky ošetřený 
materiál vč. rostlin 

nebo natřeného 
dřeva, napadený 

biomateriál, kosti, 
maso a kůže, 

vykvetlý plevel, sutě 
a kameny …  

 

   

strečové foliestrečové folie

NE

jakkoliv 
nebo mokrý 

NEPATŘÍ SEMNEPATŘÍ SEMNEPATŘÍ SEM

PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 

 

televizory, monitory, 
zářivky a úsporné 

žárovky (sklo se může 
rozbít a pak ztížit 

manipulaci s 
elektroodpadem), 

zářivky a autobaterie, 
zdravotnický materiál, 
bio a komunální odpad 

… 

NEPATŘÍ SEM 

 

mokrý a extrémně 
špinavý textil, 

koberce, molitan, 
či jiné druhy 
komunálního 

odpadu … 

 



          Z města

15

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

NEPATŘÍ SEM 

 
silně znečištěné obaly od jídla, obaly od olejů, obaly od žíravin, barev a 
jiných nebezpečných látek, průmyslový polystyren, podlahové krytiny 
či novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek, plynové lahve, 

kabely, elektrozařízení, domovní odpad … 

PATŘÍ SEM 
 

 

sešlápnuté PET 
lahve, sáčky, tašky, 

folie, obalový 
polystyren, plastové 

obaly od potravin 
(kelímky, vaničky 
apod.), plastové 

obaly od drogerie 
(mýdlo, kosmetika, 
čisticí prostředky), 

CD/DVD obaly, 
strečové folie … 

PATŘÍ SEM 

 

lahve od vína, 
alkoholických i 

nealkoholických 
nápojů, sklenice od 

marmelád, 
zavařenin, kečupů, 

majonéz, hořčic, 
přesnídávek, 

dochucovadel, olejů, 
flakonky od 

parfémů, obaly od 
vonných svíček, 

rozbité skleničky, 
tabulové sklo … 

PATŘÍ SEM 

 

plechovky od 
nápojů, konzervy 

od potravin, 
hliníková víčka, 

kovové uzávěry a 
víčka ze sklenic, 
kovové obaly od 

drogerie a 
kosmetiky, alobal, 

drobné kovové 
předměty … 

PATŘÍ SEM 

 

nápojové kartony 
na mléko a mléčné 

výrobky, džusy, 
mošty, víno, na 

tekuté potraviny a 
další 

PATŘÍ SEM 

 

časopisy, noviny, 
letáky, sešity, 

brožury, katalogy, 
papírové obaly, 

cokoliv z lepenky, 
knihy, obálky, 

obálky s fóliovými 
okénky, kancelářský 
i balicí papír, ruličky 
od toaletního papíru 
a papírových utěrek, 

plata od vajec, 
papírové šanony i 

s kovovými 
komponenty, 
polystyren … 

 

PATŘÍ SEM 

 

všechny druhy 
potravinářských 

olejů (slunečnicový, 
řepkový, olivový, 

kokosový a další) a 
tuků (máslo, 

margarín nebo 
sádlo), oleje a tuky z 
konzerv či potravin 
nakládaných v oleji 
nebo marinád na 

grilování (nakládané 
sýry, česnek, olivy, 

sušená rajčata, 
výpek z masa, …)  výpek z masa, …)

PATŘÍ SEM 

 

veškerá drobná 
elektrozařízení z 

kanceláře i z 
domácnosti, např. 
počítače a jejich 

příslušenství, 
tiskárny, 

kalkulačky, 
audiotechnika, 
telefony, ruční 
nářadí, domácí 

spotřebiče, baterie 
a akumulátory … 

PATŘÍ SEM 

 

čisté, suché, 
v dobrém stavu, 

složené a uložené 
v igelitových 

pytlích použité 
oblečení, tj. 
kabáty, kusy 
spodního a 

vrchního oblečení, 
páry bot přivázané 

k sobě, použité 
textilní výrobky, 

např. deky, závěsy, 
povlečení … 

PLAST 
PATŘÍ SEM 

 

posekaná tráva, 
drny, seno, sláma, 
listí, větve, dřevní 

štěpka, piliny, 
hobliny, kůra, plevel, 

spadané ovoce, 
košťály i celé 
rostliny, stará 
zemina a hlína 

z květináčů, zbytky a 
slupky ovoce i 

zeleniny, zeleninová 
nať, jádřince, pecky 
z ovoce, vaječné a 
ořešné skořápky, 
čajové skořápky, 
kávová sedlina, 

popel ze dřeva … 

ELEKTROODPAD 
 

BIOODPAD
D 

POUŽITÝ TEXTIL POTRAVINOVÝ 
OLEJ 

 

SKLO NÁPOJOVÝ 
KARTON PAPÍR KOV 

NEPATŘÍ SEM 

 

jakkoliv znečištěný 
nebo mokrý papír, 

pečící papír, 
papírové kapesníky, 
ubrousky, pauzovací 

a uhlový papír, 
termopapír 

(účtenky), použité 
plenky … 

 

NEPATŘÍ SEM 

 

keramika a porcelán, 
autosklo, zrcadla, 
drátované sklo, 

borosilikátové sklo, 
varné a laboratorní 

chemické sklo, 
sklokeramika, 

plexisklo, zlacená a 
pokovená skla … 

 

NEPATŘÍ SEM 

 

motorové minerální 
oleje a nebezpečná 
maziva určená jen 
pro sběrný dvůr, 
prázdné lahve a 

plastové obaly od 
olejů a tuků … 

 

NEPATŘÍ SEM 

 

mrtvá těla zvířat a 
jejich exkrementy, 
chemicky ošetřený 
materiál vč. rostlin 

nebo natřeného 
dřeva, napadený 

biomateriál, kosti, 
maso a kůže, 

vykvetlý plevel, sutě 
a kameny …  

 

   

PATŘÍ SEM
PATŘÍ SEMPATŘÍ SEM

PATŘÍ SEMPATŘÍ SEM

povlečení …ořešné skořápky, 
čajové skořápky, 

popel ze dřeva …

PATŘÍ SEM

rtvá těla zvířat a 
jejich exkrementy, 
chemicky ošetřený 

ostlin 
nebo natřeného 

NEPATŘÍ SEM 

 

televizory, monitory, 
zářivky a úsporné 

žárovky (sklo se může 
rozbít a pak ztížit 

manipulaci s 
elektroodpadem), 

zářivky a autobaterie, 
zdravotnický materiál, 
bio a komunální odpad 

… 

NEPATŘÍ SEM 

 

mokrý a extrémně 
špinavý textil, 

koberce, molitan, 
či jiné druhy 
komunálního 

odpadu … 

 



Z města

16

 



Z města

17

 



Z města

18

 

VĚDĚLI JSTE, ŽE 

 
 
 
 

 
 
 

Rychlá móda "fast fashion" je levná a lehce dostupná móda, 
která se vyrábí v obrovském množství bez ohledu na životní 
prostředí za velmi nízké ceny. To vede k tomu, že ohromně 
narůstá množství vyrobených, ale i vyhozených oděvů.  
Textilní materiál se řadí mezi vzácné zdroje a dá se používat 
mnohem déle, než ho většina z nás má v šatníku.  
Dobrou věc můžete podpořit tím, že se pokusíte životnost 
textilních výrobků co nejvíce prodloužit.   

NEVYHAZUJTE použité oblečení 
DO KOŠE, ale ODEVZDEJTE ho  
DO KONTEJNERŮ NA TEXTIL. 

DĚKUJEME KUJEME



   Sportovní projekt

Nejenom slepice, králíci a holubi jsou mezi 
chovateli rozšíření. Toho jsme si vědomi a tak 
nápad uspořádat „Den mazlíčků“ padl na vý-
roční schůzi v Kynšperku nad Ohří na úrodnou 
půdu. Hned se naplánoval termín:  25. 5. 2024 
nultý ročník. Začaly přípravy a to formou dis-
kuzí.  Co když se přihlásí hodně pejsků? Jak 
je rozmístit, aby nevznikaly konflikty?   A kam 
s kočičkami? A co ostatní zvířata? Jaká se při-
hlásí? Jak je uspořádat? Od vyhlášení výzvy 
uplynuly dva měsíce a nic… Panovaly obavy: 
přihlásí se vůbec někdo? S blížícím se ter-
mínem se přeci jenom „pár“ zájemců ozvalo. 

Den mazlíčků

19

Velký školní sportovní projekt

Ve školním roce 2023/24  se zapojilo 7 tříd 
z I. a II. stupně v rámci hodin tělesné vý-
chovy  (asi 120 žáků) do celorepublikového 
projektu Olympijský  víceboj. Cílem nebylo 
soutěžit o nejlepší výkon, ale u každého žáka 
najít přednosti a dle toho jim doporučit sport – 
sporty, pro které mají talent. Úkolem analýzy 
výsledků není najít jen šikovné sportovce, ale 
ukázat, že sport je tu pro každého. 
V hodinách TV učitel s žáky absolvuje 8 disci-
plín testujících rychlost, ohebnost, vytrvalost, 
sílu, hbitost, rovnováhu, silovou vytrvalost 
a výbušnost. Výsledky pak zaznamená do ad-
minu a dětem je společností SportANalytik 
zdarma vytvořena pohybová analýza, jejíž vý-
sledky se objevily na Olympijských diplomech, 
které děti obdržely na konci školního roku. 
Žáci plnili: trojskok - výbušnost, hluboký před-
klon- ohebnost, Zátopkův běh na 1000 m – ae-
robní vytrvalost, sedy-lehy po dobu 60 vteřin 
– silovou vytrvalost, sprint na 60 m – rychlost, 
postoj čápa – rovnováhu, T-běh – hbitost, hod 
basketbalovým míčem – sílu. 

Po vyhodnocení (0-5) jednotlivých disciplín se 
jim ozve sportovec stejného typu (např. Iveta 
Vacenovská – olympionička a juniorská mis-
tryně Evropy – jsem stejně jako ty rychlostní 
typ).  
Pak jsou pojmenovány předpoklady pro žákův 
daný sport – sporty – např. sjezdové lyžová-
ní, florbal, atletika – sprint, tenis, taneční sport. 
Poděkování patří Ing. Mgr. M. Hámorovi, který 
žáky do projektu zapojil a při tělesné výchově 
s nimi dané disciplíny plnil. Pak výsledky za-
znamenal a zadal. Všichni zúčastnění obdrželi 
k vysvědčení 28. června i Olympijský diplom. 
Předpokládáme, že se žáci naší ZŠ zapojí 
i v následujícím školním roce. 

Mgr. Š. Neubergová



Den mazlíčkůi  

Rozmístění a umístění jsme rozvrhli, připravili 
katalog a „Den mazlíčků“ mohl začít. K naší 
radosti se nakonec sešlo 20 vystavovatelů 
včetně našich maličkostí. V klecích a volierách 
byli pro doplnění ubytování i holubi, králíci, sle-
pičky, krůty a do volných výstavních pozic byla 
rozmístěna plyšová zvířátka. K radosti naší, 
vystavovatelů i návštěvníků se na výstavě se-
šlo několik potkanů, strašilky, afričtí šneci, čin-
čily, chameleon, kudlanka orchideová, aljašští 
malamuti, andulka, rosela pestrá, morčátka, 
ochočení králíčci i slepičky, krocan, kachny, 
husy indické a také holubi ve voliérách i ocho-
čená „Nelli“ na vodítku. Nechyběly kozy Ve-
lizerské. Nadšení z vystavovaných zvířat byli 
děti i dospělí, někteří se od nich nemohli odtrh-
nout. U pozice se strašilkami se tvořily fronty 
a každý si je chtěl vzít na dlaň nebo rovnou 
domů – což ovšem byl ke konci již problém - 
všechny přebytečné již byly rozebrány. 

20



Den Ohře 

Ani potkani nezůstávali ve svých příbytcích. 
Kolovali z ruky do ruky. To se nedá říct o al-
jašských malamutech. Ty by návštěvníci těž-
ko unesli, ale byli nádherným hřebem v pře-
hlídce mazlíčků. Na závěr si všichni odnášeli 
malou odměnu od sponzorů Město Kynšperk 
nad Ohří, posilovna Kaceřov a Becherovka: 
děti balíček a dospělí 13. karlovarský pramen 
a malý dřevěný rukodělný pohár od našeho 
mladého chovatele Tomáše Nováčka. Přes 
naše obavy se „Den mazlíčků“ vyvedl. Spoko-
jení odcházeli návštěvníci i vystavovatelé. Při 
odchodu nás věta “něco takového tady chy-
bělo“ zahřála u srdce a potvrdila, že jsme se 
vydali správným směrem.

připravila Feltová Libuše

21

Ohlédnutí za Dnem Ohře

Poslední červencovou sobotu se v Kynšperku 
nad Ohří opět uskutečnil tradiční Den Ohře. 
Akce byla zahájena, jak je zvykem, dnem ote-
vřených dveří na přehradě Horka. Ve 14:00 
hodin odstartoval vodácký závod z Tršnic, je-
hož cílem bylo město Kynšperk nad Ohří. Jako 
první dorazili na kánoi do cíle Miloš Kodýtek 
a František Bečka z Nového Hrádku, a to v čase 
1 hodina a 41 minut. 
Den Ohře byl obohacen o již tradiční soutěž 
v přípravě vodáckého guláše. Tři týmy se 
utkaly v této kulinářské výzvě, kde musely 
nad otevřeným ohněm uvařit co nejchutnější 
guláš. Vítězným se stal tým složený z Petra 
Hendrycha a Štefana Dojčara, jejichž guláš si 
získal nejvyšší hodnocení od tříčlenné poroty. 
Ostatní týmy však braly porážku s úsměvem, 
neboť jak sami řekli, „není důležité vyhrát, ale 
zúčastnit se“. Všechny týmy si navíc odnesly 
hodnotné dary, které byly sponzorovány fir-
mou ABC-IT:  Bc. Martin Pospíšil. 



Den Ohře

Kulturní program, kterým provázel moderátor 
David Petřík, nabídl návštěvníkům pestrou 
paletu hudebních vystoupení. Na pódiu se 
představily kapely Jožin Band – To nejlepší 
z Mládka, Vladimír Walda Nerušil a celý den 
zakončila rocková skupina PfP ROCK.
Pořadatelé vyjádřili vděk všem sponzorům 
a těm, kteří se na organizaci Dne Ohře podí-
leli, se zvláštním poděkováním panu Volfovi 
a panu Roubínkovi. Čas plyne a stejně tak 
i voda v Ohři, a proto se už teď všichni těšíme 
na shledanou zase za rok.

Štěpánka Hendrychová, BBA
ředitelka MKS, v.z.

22



Prázdniny dětem

Prázdniny dětem - Letní program městského kultur-
ního střediska

Městské kulturní středisko opět připravilo bě-
hem letních prázdnin pestrý program pro děti, 
který jim přinesl mnoho nezapomenutelných 
zážitků. V průběhu léta měly děti možnost zú-
častnit se různých zajímavých akcí, které byly 
pečlivě připraveny tak, aby jim poskytly zába-
vu i poučení.
Jednou z prvních akcí byla návštěva místní 
hasičské zbrojnice, kde se děti mohly sezná-
mit s prací hasičů a prohlédnout si hasičskou 
techniku zblízka. Děti byly nadšené a mnohé 
z nich si odnesly nové znalosti i obdiv k práci 
hasičů.

23



Prázdniny dětem 

Jednou z nejzajímavějších akcí byla bese-
da „Jak si (ne)pořizovat papoušky“. Děti se 
dozvěděly o tom, co obnáší péče o domácí 
mazlíčky, a byly varovány před unáhlenými 
rozhodnutími. Program byl zábavný i pouč-
ný a děti si z něj odnesly důležité ponaučení 
o zodpovědnosti.
Návštěva výstavy místních chovatelů byla 
skvělou příležitostí pro děti vidět různá zvířata 
zblízka. Děti se dozvěděly mnoho zajímavostí 
o zvířatech a jejich chovu. 
Kreativní aktivity, jako malování a různé sou-
těže, přinesly dětem nejen radost z tvorby, ale 
také možnost vystavit si své obrázky v zimní 
zahradě kina. Budou zde vystavené do konce 
září. Během těchto aktivit se děti mohly proje-
vit a ukázat svůj talent.
Dalším zajímavým zážitkem byla ukázka bo-
jového umění, která přilákala nejen kluky, ale 
i dívky. Instruktor pan Tomáš Nováček jim 
předvedl základní techniky sebeobrany. Pro 
mnoho dětí to byla první příležitost, jak si vy-
zkoušet skutečné bojové techniky. 
Kino promítalo oblíbené dětské pohádky, které 
byly dalším zpestřením prázdnin.
V rámci prázdninového programu nechyběla 
ani přednáška o fauně a floře, která dětem při-
blížila krásy přírody a naučila je, jak je důležité 
ji chránit. Tato přednáška byla velmi inspirativ-
ní a mnoho dětí si z ní odneslo nové vědomosti 
a zájem o ochranu přírody.
Celý program byl zakončen dětskou olympiá-
dou, kde si děti mohly zasportovat a změřit síly 
v různých disciplínách. A po skončení si děti 
za odměnu upekly pizzu.

Každá z těchto akcí byla obohacena krásný-
mi dárečky, které si děti odnesly domů jako 
památku na skvělé prázdniny. Velký dík patří 
sponzorům, Ing. Tomáši Svobodovi – SOC-
DEM a Kebab Kynšperk nad Ohří, kteří svou 
podporou přispěli k realizaci tohoto programu. 
Děkujeme také všem, kteří se na organizaci 
a průběhu akcí podíleli.
S nadšením se již těšíme na další prázdniny, 
kdy budeme moci dětem opět nabídnout skvě-
lý program plný zábavy a poučení.

Štěpánka Hendrychová, BBA
ředitelka MKS, v.z.

24



Letní tábor

Letní pobytový tábor Letiny 2024

Na přelomu července a srpna pořádal DDM 
při základní škole tábor na téma Dobrodruž-
ství kriminalistiky, kde 34 dětí a 5 vedoucích 
poznávalo vyšetřovací metody v praxi. Celo-
táborová hra Mladý kriminalista obsahovala 
spoustu her a úkolů. Podle indicií děti řešily 
případ Ztráty korunovačních klenotů. Děti od-
lévaly stopy, snímaly otisky prstů, porovnávaly 
oči, nosy, ústa a hledaly jejich nositele.
Během tábora jsme navštívili Letiště Líně, 
seznámili se s leteckou záchrannou službou. 
Největší úspěch měl obrovský vrtulník, který 
později přelétával nad naším táborem. Dále 
členové PČR Přeštice ukázali zásahový oblek, 

promluvili o kyberšikaně, trestné odpovědnos-
ti a policejní práci celkově. Úspěch měl výlet 
do lesoparku na Martinskou stěnu se skluzav-
kou. Děti zažily i hasičský zásah - likvidaci vo-
sího hnízda v táboře. Velmi nepříjemný však 
byl velký výskyt vos, který nás nutil omezovat 
jídlo a pití v přírodě.
Opět to pro děti byla výzva, pobyt na 13 dní 
bez mobilních telefonů. 
Těšíme se na příští tábor a na nové zážitky.

Jana Špačková
vedoucí DDM

25



Kino 

26



Kino

27



Pozvánka  

28

 

 

PŘIJĎ MEZI NÁS!! PŘIJĎ MEZI NÁS!!
Zasmějeme se, zapotíme se 

Jsme holky jako TY Jsme holky jako TYJsme holky jako TY
 

 

Cvičíme vždy úterý a čtvrtek 

Od 18h do 19h 

Ve Velké tělocvičně ZŠ Kynšperk 

 

 

 

 

Cvičení s Jančou 
722 565 251 
 
 
 
 není nutné přihlášení 

Zasmějeme se, zapotíme seZasmějeme se, zapotíme se

 
 

 
ZO ČZS Kynšperk nad Ohří 

 
 
 
Zve své členy na zájezd do Litoměřic dne 16.09.2024 na „Zahradu Čech“, na který nám 
Město Kynšperk nad Ohří přispělo příspěvkem 7.000, - Kč, za což moc děkujeme. 
Odjezd je naplánován na 6,00 hodinu z autobusového nádraží v Kynšperku nad Ohří. 
V autobusu je 50 míst a je skoro celý obsazen našimi zahrádkáři.  

Těšíme se na vaši účast a věříme, že 
s námi opět prožijete hezký a příjemný 
den na Výstavišti v Litoměřicích mezi 
květinami, sukulenty a zahrádkářskými 
potřebami. Je objednáno krásné, 
teplé a slunné počasí.     
 

 
                            
                                                                                         Za ZO ČZS Kynšperk, předseda svazu 
                                                                                                        Ing. Josef Baron 
 
 



Divadelní pohádka

29



Dětská burza  

30



      Výstava

31



Divadlo

32



Divadelní pohádka

33


